284 DIÁRIO OFICIAL Nº 33697 Terça-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2018

FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Técnica-Contadora, para
análise da documentação contábil
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 04 de
setembro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 359524

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO Nº 146/2018
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos
do requerimento protocolizado sob o nº 32926/2018, em
11/7/2018,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado
do Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810,
de 24/01/1994, CAMILA CANÁRIO DE SOUSA para exercer o
cargo de provimento em comissão de Assessor de Promotoria de
Justiça de 1ª Entrância, MP.CPCP-102.3, a contar de 11/7/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 3 de agosto de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 359926

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 612/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - CONCEDER à servidora GERMANA DE ARAÚJO SILVA
IMBIRIBA, 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de
Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2015/2018, de acordo com
o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no
período de 13/9 a 12/10/2018.
II - CONCEDER à servidora VIVIANNE SOUZA DE OLIVEIRA,
30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-
Prêmio, referentes ao triênio 2015/2018, de acordo com o art.
98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período
de 16/8 a 14/9/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de agosto de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 617/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
REVOGAR a PORTARIA Nº 383/2018-MP/SGJ-TA, de 25/5/2018,
publicada no D.O.E. de 11/6/2018, que autorizou o servidor
LUCYVAN ESPINHEIRO GOMES a gozar o 2º período de licença-
prêmio referente ao triênio 2011/2014, de 10/9 a 9/10/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de agosto de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 359514

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 6746/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO JAELDER DE LIMA, AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.905, lotado na Promotoria
de Justiça de Mãe do Rio, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período
de aplicação 29/08/2018 a 28/10/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 600,00

3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 10 de setembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 359701
PORTARIA 6750/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor GERSON RODRIGUES CARDOSO,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1279, lotado
na Promotoria de Justiça de Magalhães Barata, a importância de
R$ 1.200,00 ( mil duzentos reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 29/08/2018 a
28/10/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo         R$ 600,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 10 de setembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 359705
PORTARIA 6744/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ADRIANA FREIRE DA SILVA, ASSESSOR
DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA, Matrícula nº 999.2771, lotada
na Promotoria de Justiça de Ipixuna do Pará, a importância de
R$ 1.800,00 (mil oitocentos reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 22/08/2018 a
21/10/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 400,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 10 de setembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 359698
PORTARIA 6747/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MAURO DE JESUS SANTA BRIGIDA
DA FONSECA, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº
999.1633, lotado na Promotoria de Justiça de Santarém Novo,
a importância de R$ 1.920,00 (mil novecentos e vinte reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de
aplicação 03/09/2018 a 02/11/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 900,00
3390-33 Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 120,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 900,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 10 de setembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 359702

PORTARIA 6749/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EUCLIDES CARVALHO SILVA JÚNIOR,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2583, lotado
na Promotoria de Justiça de Bagre, a importância de R$ 800,00
(oitocentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto
Pagamento, período de aplicação 03/09/2018 a 02/11/2018,
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 10 de setembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 359704
PORTARIA 6745/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor KLEBER JOSÉ PAIXÃO ARAÚJO, AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.906, lotado na Promotoria
de Justiça de Bragança, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período
de aplicação 22/08/2018 a 21/10/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS     0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 900,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 10 de setembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 359700
PORTARIA 6748/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RUBERNILSON SILVA DE JESUS,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2621, lotado
na Promotoria de Justiça de Oeiras do Pará, a importância de R$
1.210,00 (mil duzentos e dez reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 29/08/2018 a
28/10/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 250,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 10 de setembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 359703
PORTARIA 6743/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EMANUEL TADEU COUTINHO MACHADO,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1177, lotado
na Promotoria de Justiça de Benevides, a importância de R$
3.500,00 (três mil quinhentos reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 24/08/2018 a
23/10/2018, conforme abaixo: